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 Kā jau katru gadu, 
septembrim sākoties, tas kļūst 
par satikšanās punktu gan jau 
iepazītām sejām, gan arī jau-
nām. Vienmēr mācību gada 
sākums nāk gan ar asarām - par 
iepriekšējiem divpadsmitajiem, 
par skolas sākšanos -, gan ar 
līksmi, jo nekad nevar zināt, 
kas jauns notiks. 
 Lai arī ir grūti nodo-
ties mācībām, kad atmiņā vēl 
saules stari, dzestrie vasaras 
vēji un nebeidzama atpūta, 
skolas dzīvei visnotaļ vajadzē-
tu sākt sekot līdzi. Jau pirmajā 
skolas mēnesī mēs visi piedzī-
vojām tik daudz ko dažādu, ka 
domas par turpmāko liek nepa-
cietībā gaidīt sekojošos pasā-
kumus. 

 Ik katru gadu 
Fukšu svētki ir svarīga 
rudens daļa. Tāpēc šogad 
savus spēkus pasākumu 
organizēšanā izrādīja jau-
nās 12.klases. To snie-
gums bija kā pirmizrāde 
turpmākajiem pasāku-
miem, jo tieši viņu rado-
šums, veiklums un pielā-
gotība ļaus mums visiem 
izbaudīt šos divus mācību 
semestrus. 
 Lai radošām domām ba-
gāts 2023./2024.mācību 
gads! 

  
Foto no personīgā arhīva 

Vivita Baltause (12.a) 

ĪSZIŅAS 
• 1.septembrī tikāmies, lai pieskandi-

nātu ģimnāzijas telpas 
2023./2024.mācību gada noskaņās. 
Lai veicas! 

 

• Skolas pagalmā projekta ietvaros 
izveidota īpaša atpūtas zona ar so-
liem un galdu. 

 

• 4. septembrī bija iespēja iepazīties 
ar pulciņu piedāvājumu plašākā 
izglītības pieredzes dienā. 

 

• 12.septembrī pirmā skolēnu pado-
mes sēde, tiek ievēlēti sektoru vadī-
tāji. 

 

• 14.septembrī bija iespēja tikties ar 
ekscentrisko dzejnieku Čaku Vei-
denu. 

 

• 15.septembrī "Liepsalās" norisinā-
jās Karoga svētki, kur ģimnāzijas 
vidusskolas komandas kāpj uz goda 
pjedestāla. 

 

• 15.septembrī kopā ar Dināru Zāģeri 
visa ģimnāzija piedalās zibakcijā 
"Kustībā prieks un veselība". 

 

• 19.septembrī varēja sapucēties un 
nodoties foto dienai. 

 

• 19.septembrī ģimnāzisti smēlās 
gudrības „Jauno uzņēmēju skolā”. 
Lai top skolēnu mācību uzņēmumi! 

 

• Arī šogad 7.-9.klasēs tiek realizēta 
pusaudžu  motivācijas programma 
MOT.  

 

• No 18. līdz 22.septembrim norisi-
nājās Fukšu nedēļa „Pilnīgs Ra-
sols", kur 7. un 10.klases tika uz-
ņemtas ģimnāzistu vidū. 

 

• 20.oktobrī Madonas Valsts ģimnā-
zijā uz salidojumu pulcēsies absol-
venti, jo tiks atzīmēti Madonas 
Valsts ģimnāzijas 20 darbības gadi. 

 

• Līdz rudens brīvlaikam mazāk kā 
mēnesis. Sāciet noskaņoties  atpū-
tai! 

 
Vivita Baltause (12.a) 

 

Jaunums skolas pagalmā 
 Šajā vasarā Madonas Valsts ģim-
nāzija (turpmāk MVĢ)  ir piedzīvojusi 
lielas pārmaiņas - tika izveidota jauna, 
unikāla atpūtas zona, kurā skolēni varēs 
tagad izbaudīt brīvā laika aktivitātes - āra 
spēles, nodarbības un skolas darbu organi-
zēšanu. Jaunās rekreācijas zonas centrā-
lais akcents ir MVĢ iekšpagalmā novie-
tots liela izmēra unikāls galds, to papildi-
na vienota dizaina, ārpusei piemēroti mūs-
dienīgi soli. Projekta izmaksa bija 13000 
EUR. Tas ir MVĢ Attīstības fonda pro-
jekts Lauku atbalsta dienesta LEADER 
projektu konkursā. 
    Lai uzzinātu ģimnāzijas skolēnu 
viedokļus par jauno rekreācijas zonu un 
tās funkcionalitāti, devāmies uzdot dažādu 
klašu audzēkņiem jautājumus par šīs rek-
reācijas zonas nepieciešamību — vai šāda 
vieta bija vajadzīga skolēniem.  
Agnese Romule (11.a): „Manuprāt, pilnī-
gi noteikti! Skolēniem tagad būs iespēja 
izbaudīt brīvo stundu laiku skolas teritori-
jā. Runājot par izmaksām, manuprāt, tās 
bija tā vērtas, jo tagad skolēni varēs doties 
ārā un atpūsties. Par to, ko varētu ierīkot 
jaunu skola, nevaru iedomāties, jo viss 
pagaidām apmierina." 
Aksels Pankratenko (10.b): „Nē, es do-
māju, ka šī rekreācijas zona būs izmanto-
jama tikai dažus mēnešus. Dizains, godīgi 
sakot, ir nepraktisks. Attiecībā uz cenu, tā 
pārāk liela, manuprāt, būvniecības izmak-
sas palielināja kopējās izmaksas. Skolai 
vajadzētu labāk koncentrēties uz ikdienas 

problēmām, piemēram, puišu tualeti, sala-
bojot to." 
Toms Jermacāns (8.a): „Šāda rekreācijas 
zona nebija īsti vajadzīga, jo, manuprāt, 
neviens īsti to nelietos, tomēr ir forši, ka 
tāda ir. Pēc izskata man tā patīk, skaista 
un moderna. Tomēr izmaksās, manuprāt, 
nebija tā vērts, pārāk lielas. Skolai labāk 
vajadzētu ieguldīties, kādos skolas pasā-
kumos – sportā vai kultūrā. " 
Kristiāna Kartušina (10.a): „Manuprāt, 
šāda vieta ir būtiska, jo mēs tagad varam 
rīkot stundas ārā un izmantot šīs sēdvietas 
starp stundām. Dizains ir lieliski pārdo-
māts, ļoti moderns, un puķu kaste piešķir 
tai pievilcīgu izskatu. Es uzskatu, ka tā ir 
vērtīga investīcija, jo tā kalpos nākamām 
ģimnāzijas paaudzēm un nodrošinās viņu 
labklājību. Tomēr, ja man būtu iespēja, 
kur ieguldīt šo naudu, tad es ar to iegādā-
tos vairāk mācību līdzekļus, kā, piemē-
ram, grāmatas un darba burtnīcas." 

Foto autore Vivita Baltause 
Juris Ceļapīters (10.b) 



2.lpp. MAĢISKĀ 

Jaunā skolēnu līdere 
 Jaunais mācību gads rit pilnā sparā, un skolas dzīvē 
ir ienākusi jauna vadītāja, kura ir gatava pieņemt izaicināju-
mu un padarīt Madonas Valsts ģimnāziju par vēl labāku vietu 
visiem skolēniem. Iepazīstieties ar Skolēnu padomes prezi-
denti Ilzi Bārbali (12.b). Veicām interviju, lai uzzinātu, kas 
mudināja Ilzi uzņemties šo atbildīgo lomu un ko skolēni var 
no viņas sagaidīt. 
Kas Tevi iedvesmoja kļūt par Skolēnu padomes preziden-
ti? 
-Pagājušogad es biju sabiedrisko attiecību sektora vadītāja un 
nolēmu, ka varētu šogad jau savu latiņu pacelt un startēt kā 
Skolēnu padomes vadītāja, lai varētu sevi izaicināt jauniem 
pārbaudījumiem. 
Ko Tu vēlētos sasniegt šajā amatā? 
- Šai amatā es vēlētos turpināt iesākto, noteikti rakstot vēl 
projektus, kas uzlabotu ne tikai skolēnu dzīvi skolā, bet arī 
skolas iekštelpas un to funkcionalitāti. Pēc skolēnu vēlmēm 
ieviest arī jaunus pasākumus, jaunas tradīcijas utt. 
Kādi ir Tavi prezidentes pienākumi? 
- Kā jau arī pats amata nosaukums saka priekšā, Skolēnu 
padomes vadītāja – vadīt un koordinēt skolēnu padomes dar-
bu. Nodrošināt saikni starp skolotājiem un skolēniem, kā arī 
sadarboties. Pārstāvēt ne tikai Skolēnu padomes, bet arī ģim-
nāzijas vārdu. 
Kādas rakstura īpašības ir nepieciešamas prezidentam?- 
Spēja sadarboties ar citiem, lai darbs komandā būtu ātrāks un 
efektīvāks, kā arī līdera īpašības, lai varētu visus samenedžēt. 
 

Kā Tu raksturotu savu 
komandu—Skolēnu pa-
domi? 
- Jaunais mācību gads tikai 
ir sācies, un daudzi Skolē-
nu padomē ir arī no citiem 
gadiem, bet šogad mums ir 
pieaugums, ir daudz jaunu 
brīvprātīgo, kuriem ir inte-
rese par padomes darbu. 
Tāpēc es domāju, ka 
mums šogad būs izveido-
jusies lieliska komanda ar 
daudz darba rokām un labi 
pavadītu laiku. 
Ko tu ieteiktu skolēniem, kuri vēlētos iesaistīties padomes 
dzīvē? 
-Iesākumā – atnākt uz padomi un paskatīties, kas šeit notiek.  
Ar laiku arī uzņemties kādus pienākumus un darbiņus, kas arī 
pašiem radīs prieku un gandarījumu. Bet galvenais nebaidī-
ties un vismaz tikai ieskatīties, kas īsti notiek skolēnu pado-
mē. 
Kāds ir Tavs novēlējums ģimnāzistiem jaunajā mācību 
gadā? 
- Es novēlu visiem spēku. Ne tikai skolēniem, bet arī skolotā-
jiem. Neslimot un izbaudīt šos skolas gadus maksimāli labi. 

Foto no personīgā arhīva  
Matīss Dailīdens (12.b) 

 4.septembris Madonas Valsts ģimnāzijā bija Plašā-
kas izglītības pieredzes diena, kad ikvienam skolēnam bija 
iespēja iepazīt interešu izglītības piedāvājumu un tikties ar 
pulciņu skolotājiem. 7.klašu skolēni piedalījās arī Madonas 
novadpētniecības un mākslas muzeja aktivitātē „Kā būvēta 
Madona”.  Dienas laikā tika rīkota arī neliela zibakcija, kad 
visi, kas piedalījās Mūsdienu deju pulciņa nodarbībās, tika 
aicināti  vienoties kopīgā, enerģiskā dejā.  
 Kā pastāstīja Dagnija Nikola Dieriņa no 8.c klases, 
viņai bija lieliska Plašākas izglītības pieredzes diena, kurā 
viņa iepazina dažādus skolas piedāvātos interešu izglītības 
pulciņus. Šī  diena palīdzēja viņai paplašināt savu redzes loku 
un atklāt jaunas intereses. Viņu īpaši iepriecināja Radošā 
video studija, jo viņa atzīst, ka filmēšana un montēšana var 
būt noderīgas prasmes dzīvē. Tomēr Dagnijai Nikolai Dieri-
ņai nepatika Mūsdienu deju pulciņš, jo viņa uzskata, ka dejot 
viņai nepadodas. 

 Elīzai Celmiņai (8.c) bija ļoti laba Plašākas izglītī-
bas pieredzes diena, jo tā viņu iepazīstināja ar jauniem un 
unikāliem pulciņiem, kuri nav pieejami citur. Tas ļāva Elīzai 
noskaidrot, kuros no tiem viņa vēlētos piedalīties un kas ne-
pieciešams, lai šajos pulciņos būtu veiksmīga. Viņa novērtēja 
iespēju piedalīties nodarbībās un izmēģināt dažādus pulciņus. 
Neskatoties uz to, ka Elīzas Celmiņas dienas jau ir aizpildītas 
ar mūzikas skolu un citām aktivitātēm, viņa joprojām apsver 
iespēju piedalīties daudzos no šiem interesantajiem pulci-
ņiem. 
 Šajā dienā pieredzētais daudziem bija liels izaicinā-
jums, bet tāpat tā arī ir svarīga pieredze, jo šādas dienas ļauj 
saprast, kurās jomās var attīstīties un uz kurām vēlams kon-
centrēties nākotnē. Piemēram, šī diena Dagnijai Nikolai no-
teikti palīdzēja labāk izprast savas intereses un talantus. 

     Eldars Manuilovs (8.c) 
Raiens Gaiduks (8.c) 

Plašākas izglītības pieredzes diena 

Kustībā prieks un veselība 
 15.septembrī Madonā, Saieta 
laukumā, norisinājās zibakcija 
“Kustībā prieks un veselība". Piedalī-
jās gan ģimnāzisti, gan bērni no PII 
“Saulīte”, kas aktīvi vienojās kopīgā 
vingrojumu kompleksā.  Kopā bija ap 
200 dalībnieku.  
 Mazie bērnudārza audzēkņi 
stāsta, ka visvairāk ir patikušas izdo-
mātās kustības un iespēja parunāties ar 
ģimnāzistiem, kā arī par iespēju pas-
portot un padejot pie labas mūzikas. 

Toties 9.a klase atzīst, ka šī bija kustīga 
un ļoti radoša pieeja - dejot un labi iz-
kustēties kopā ar klasi un visu skolu. 
Daudzi norāda, ka labu noskaņu pirms 
pasākuma radīja izvēlētā mūzika un sau-
lainais laiks. Protams, patika arī pozitīvā 
attieksme no fitnesa trenera Dināra 
Zāģera.  
 Zibakcija bija laba iespēja būt 
kopā, izjust vienotību un kopības spēku. 

Foto autors Agris Veckalniņs 
 Amanda Elizabete Krupko (9.a) 



3.lpp. SEPTEMBRIS 

Kad vasara jau gandrīz galā un visiem galvā viena 
doma – skola, Madonas Valsts ģimnāzijā gan skolēni, gan 
skolotāji tika gaidīti uz svinīgo Jaunā mācību gada atklāšanu. 
Rūpīgi pārdomāts katrs priekšnesums un svētku runas. Visās 
malās redzami fotogrāfi, kas iemūžina īpašos mirkļus. Katrs 
skolēns ar smaidu sejā un lielu puķu pušķi rokās, lai sveiktu 
mūsu brīnišķīgās skolotājas.  

Zinību dienā varēja ieraudzīt daudzas jaunas sejas. 
Gan visus mazos septītās klases skolēnus, kas ar uztrauku-
mu, bet sajūsmu stāvēja priekšā lielajai skolas ēkai, gan arī 
pārējos drosmīgos skolēnus, kas šogad ģimnāzijā iesāka mā-
cīties citās klasēs. 

Anna Reitere (7.b): „Man ļoti patika 1.septembris, 
bet bija tik dīvaini tur stāvēt un apkārt redzēt visas svešās 
sejas. Uz ģimnāziju atnācu no Lubānas vidusskolas, tāpēc 
Madonā nepazinu gandrīz nevienu, bet jo diena stiepās garā-
ka, jo vairāk man iepatikās pavadītais laiks. Mazliet iepazinu 
klasesbiedrus, skolotāju un guvu tādu nelielu ieskatu, kā būs 
mācīties Madonas Valsts ģimnāzijā.’’  

Alīna Aizpuriete (9.b): „Pasākums bija ļoti jauks. 
Man patika īsās, bet konkrētās runas. Mani ļoti priecē tas, ka 
laikapstākļi bija labvēlīgi. Bija prieks pēc vasaras brīvlaika 
satikt savus draugus un neredzētos cilvēkus, kā arī brīnišķī-
gās skolotājas. Bija patīkami redzēt šī gada septītos un arī 
pārējos jaunos audzēkņus.” 

Visiem šī diena ir pilna satraukuma un sajūsmas, 
bet dažiem šī ir arī pēdējā Zinību diena, ko viņi apmeklēs kā 
skolēni, un tas noteikti izraisa daudz savādākas emocijas kā 
visiem pārējiem.  

Samanta Rumpīte (12.a): „Man un manai ģimenei 
1.septembris pēdējos gadus ir bijis liels notikums, un šis gads 
nebija izņēmums. Jau pāris dienas pirms 1.septembra devos 

uz skolu izmēģināt svinīgā pasākuma skaņdarbus un ar nepa-
cietību gaidīju jaunā gada sākšanos, jo zināju, ka šis mācību 
gads būs izaicinājumiem pilns, bet arī mīļu mirkļu piepildīts. 
Doma, ka ir pienācis mans pēdējais mācību gads Madonas  
Valsts ģimnāzijā, likās absolūti dīvaina un pat nepieņemama. 
Stāvot skolas priekšā ar ģitāru rokās, cerēju, ka varbūt sapu-
rināšos un laiks atmetīs mani gadu atpakaļ, un pēkšņi atkal 
iešu 11.klasē. Noskatījos uz mazajiem 7. klases skolēniem un 
atcerējos, kā pati tur maziņa stāvēju ar trīcošām kājām. 
Nepazinu ne cilvēkus, ne pašu pilsētu un visu laiku cerēju, 
ka iederēšos klases un skolas kolektīvā. Šī gada Zinību diena 
man vienmēr paliks atmiņā ar patīkamajiem taureņiem vēde-
rā, mīļiem apskāvieniem, vārdiem, kopā būšanu un neziņu 
par turpmāko.” 

Šī diena bija lielisks veids kā atvadīties no vasaras 
un uzsākt jaunu darba cēlienu.  

     
 Foto autore  Dagnija Nikola Dieriņa (8.c) 

Elza Džuljeta Berga (8.b) 

Laiks sākt jaunu darba cēlienu 

 Skolas dzīve ir piepildīta ar daudz emocijām, noti-
kumiem un piedzīvojumiem, un tādus brīžus ir svarīgi sagla-
bāt atmiņās. Tas ir brīdis, kad mūsu skolas solā pavadīto lai-
ku iemūžina ar vienu klikšķi.  
 Skolas fotografēšana ir kļuvusi par tradīciju daudzās 
skolās visā pasaulē. Tā ir iespēja kopīgi radīt kaut ko īpašu-
fotogrāfiju. Šajā dienā visi cenšas izskatīties, cik vien labi 
var, lai  arī citu atmiņās tādi paliktu.  
  

 Madonas Valsts ģimnāzijas foto dienā, 
19.septembrī, daži bija satraukti, daži priecīgi, dažiem tā bija 
gandrīz kā jebkura cita parasta diena.  Šogad mūs fotogrāfijās 
iemūžināja fotogrāfi, kuri daudziem ļoti patika, jo viņi bija 
jautri, mūsdienīgi, radoši un ar labu humora izjūtu. Tātad  ir 
gaidāmas lieliskas, kvalitatīvas un, pats galvenais, smaidīgas 
fotogrāfijas, kas atmiņās saglabās 2023./2024.mācību gadu. 

Keita Dzene (8.b) 

Viens klikšķis atmiņai 

  2023.gada 15.septembrī pulkveža Oskara Kalpaka 
dzimtajās mājās „Liepsalās” norisinājās 25.Karoga svētki, 
kuros Madonas Valsts ģimnāziju pārstāvēja 3 komandas  
(viena pamatskolu grupā, divas vidusskolu grupā). Karoga 
svētku mērķis - popularizēt patriotisma nozīmi šodienas dzī-
ves situācijās un veicināt paaudžu sadarbības nozīmi vienojo-
šu tradīciju uzturēšanā.  
 Pārvarot dažādos šķēršļus un izpildot uzdevumus, 
mājās komandas atgriezās ar 2., 3.vietu vidusskolu grupā un 
medaļām par piedalīšanos. Otro vietu izcīnīja jauktā vidus-
skolas grupa un trešo vietu 10.c klases komanda. Komandas 
atbalstīja skolotājas Anita Tropa un Ilva Markova. 
 7.b klases komandai, lai gan vieta netika iegūta, tā 
bija lieliska iespēja satuvināties ar jaunajiem klasesbiedriem 

un veicināt sadarbību vienam ar otru. Kā viņi paši atzina, ka 
jātrenējas un jāmācas veidot kompromisu, jo daudzos pārbau-
dījumos tas sagādāja problēmas, un nākošgad noteikt tieksies 
pēc uzvaras.  
 Pēc pasākuma Emīlija Vilcāne (11.a) atzina: 
„Pasākums uzlaboja skolēnu zināšanas un patriotismu  par 
Latvijas vēsturi un personībām, bez kuram mūsu valsts  likte-
nis iespējams būtu citādāks.” Bet Elfa Bormane (11.a) 
pastāstīja: „Kā jau katru gadu, karoga svētki bija ļoti jautri, 
sapazinos ar vairāk cilvēkiem un ar savu komandu. Es uz 
karoga svētkiem esmu braukusi jau no piektās klases, tomēr 
katru gadu ir bijis kaut kas jauns un jautrs.” 

Skarleta Elizabete Šnēbaha (11.a) 
Emīlija Vilcāne (11.a) 

25.Karoga svētki Liepsalās 



MAĢISKĀ 4.lpp. 

Gads Itālijā 
 11.b klases skolnieks Mārcis Šķēls iepriekšējo mā-
cību gadu kā apmaiņas programmas dalībnieks mācījās Itāli-
jā.  Nu Mārcis ir atgriezies mājās, nedaudz iztaujājām viņu 
par piedzīvoto Itālijā. 
 
Cik ātri un kā Tu iemācījies itāļu valodu? 
- Sākumā man nebija nekādu itāļu valodas zināšanu, un īsti 
pat duolingo nepalīdzēja. Mācījos turpat uz vietas, sazinoties 
ar apkārtējiem. 
Kādi plusi un mīnusi ir Itālijas skolām? 
- Plusu pārāk daudz nebija (iesmejas), varbūt, ka nav mājas-
darbu, kas izklausās labi, bet īstenībā pašam bija katra stunda 
mājās jāatkārto, un tas bija tikpat ilgi cik mājasdarbi, ja ne 
ilgāk. Noteikti daudz vairāk slodzes skolā. 
Kā Itālija atšķiras no Latvijas? 
- Noteikti ar klimatu, ir siltāks, bija dīvaini, ka ziemā nav 
sniega. 
Kādi komentāri par itāļu kulināriju? 
- Viņiem ir ļoti garšīgi ēdieni, man pašam patika pamēģināt 
dažādus makaronus, picas un saldējumus. 

Kuras personības pali-
ka atmiņā no Itālijas 
laika? 
- Man visvairāk palika 
atmiņā mana itāļu ģime-
ne, draugi, mēs kādi 10 
parasti dzīvojām. 
Kas Tev pietrūka, dzī-
vojot Itālijā? 
- Man visvairāk pietrūka 
ģimenes un mana suņa. 
Vai Tu apsver iespēju 
atgriezties Itālijā? 
- Jā, protams, es jau ska-
tos, kādas tur ir studiju 
iespējas, bet par dzīvoša-
nu...neesmu vēl īsti pār-
liecināts. 

Foto no personīgā arhīva 
Jāzeps Jaujenieks (11.b) 

19.septembrī norisinājās Junior Achievement Latvia 
(turpmāk JAL) rīkotais seminārs „Jauno uzņēmēju skola 
2023” Madonā, kurā piedalījās Madonas Valsts ģimnāzijas un 
citu skolu audzēkņi. Semināra mērķis bija iepazīstināt jaunie-
šus ar JAL piedāvātajām programmām. Lektori dalījās piere-
dzes stāstos, kā būt uzņēmējam, līderim skolā, kā izveidot un 
vadīt savu skolēnu mācību uzņēmumu.  

Tika stāstīts par to, kādas ir iespējas veidot nākotni 
uzņēmējdarbībā un ka nedrīkst padodies. „Jums griestu nav,” 
tā teica konferences vadītājs. Tika demonstrēti dažādi video ar 
pagājušā gada veikumu, lai varētu iedrošināt un radīt iedves-
mu jaunajiem skolēnu mācību uzņēmumu veidotājiem. Stāstī-
ja, ka var uzsākt veidot uzņēmumu no nulles. Visi tika aicināti 
uz  Jauno uzņēmēju dienu, kura norisināsies 2023.gada 
19.oktobrī. 

Savu pieredzes stāstu stāstīja bijušais SMU „Mazais 
Visums”, kuru vadīja Madonas Valsts ģimnāzijas audzēkņi 
Viesturs Šēnbergs un Meldra Oga.  

Semināra noslēgumā skolēnus sadalīja 4-5 jauktās  
grupās, katra ar savu nosaukumu. Šāda veida nodarbība snie-
dza iespēju ģenerēt idejas SMU veidošanai. Tika prezentētas 
vairāk nekā 10 idejas, kuras nākotnē varētu izmantot. „5 no 
minētajām idejām ir realizējamas jau šogad. Visi ir malači!” 
norādīja vadītājs.  
Pēc pasākuma ģimnāzisti atzina: 

Kate Iesalniece (11.b): „Šis ir pirmais gads, kad 
mums ir uzņēmējdarbība, skolotāja iedeva brīvu dienu no 
stundām, lai mēs varētu atnākt uz semināru, un tas bija tā 
vērts, jo pasākums parādīja, kādas mums ir iespējas saistībā ar 
uzņēmējdarbību. Nākošreiz iesaku veidot mazliet saskatāmas 
prezentācijas, lai arī aizmugurējās rindas varētu kaut ko re-
dzēt.” 

Evelīna Āboliņa (11.b): „Esmu ļoti priecīga, ka vis-
pār šāds pasākums ir. Var iepazīt vairāk iespējas, ko piedāvā 
šī programma. Es pagājušo gadu jau sāku veidot uzņēmumu 
un sapratu, cik ļoti laba pieredze tā ir. Man šķiet, to vajadzētu 
izmantot visiem. Es domāju, ka daudzi nemaz nezina, cik 
daudz iespēju tas paver.” 

Eduards Bukovskis (10.b): „Ieguvu daudzas noderī-
gas lietas. Bija diezgan interesants pasākums.” 

Jēkabs Liepiņš (10.b): „Bija vērtīgi iegūt jaunas 
zināšanas. Paklausīties citu pieredzes stāstus. Galvā palika 
Raiņa teiciens: „Izdzīvos tas, kas mainīsies.”” 

Terēze Turka (9.b): „Šis pasākums, manuprāt, ir ļoti 
labs, tas palīdz jauniešiem redzēt vairāk, kāda ir šī skolēnu 
mācību uzņēmumu dzīve, vai arī vispār uzņēmējdarbība. Pa-
sākums palīdz iedvesmoties veidot savus uzņēmumus tagad 
vai nākotnē. Manuprāt, cilvēkiem ir vairāk jāpiedalās šādos 
pasākumos, jo tie noder dzīvē.” 

Jāzeps Jaujenieks (11.b): „Manuprāt, šis pasākums 
ir diezgan foršs, protams, ne visiem tas interesē, bet tie, kurus 
tas interesē, viņi noteikti izbauda. Manuprāt, tas arī ir ļoti liels 
ieguldījums nākotnē. Zinu to, ka nepārtraukti jāattīstās līdzi 
tirgum un jāskatās, kas notiek apkārt. “Izdzīvo tikai tas, kurš 
attīstās,” es citēju Raini.” 

Madonas Valsts 
ģimnāzijas absolvente 
Anete Bukovska: „Tas ir 
bijis viens no vērtīgāka-
jiem pasākumiem 3 gados, 
kamēr mācījos ģimnāzijā, 
jo šī bija konference, kur 
sākās mans ceļš JAL pro-
grammā, kur es satiku sa-
vas pirmās meitenes, ko-
mandas biedrenes un izvei-
dojām savu uzņēmumu. Ir 
jāizmanto visas dotās ie-
spējas. Iesaku skolām vai-
rāk stāstīt par šādām pro-
grammām, jo, pateicoties 
šādām programmām, tu 
pats vari augt un mācīties. 
Tu iegūsi tik daudz, cik vēlēsies.” 

Foto autore Viviāna Ribakova-Roledere (10.a) 
Viviāna Ribakova-Roledere (10.a) 

Par naudu, ko mēs vēl pelnīsim  



5.lpp. 

Par mūsu 2023.gada absolventiem 
 Noslēdzoties pagājušajam mācību gadam, Madonas 
Valsts ģimnāziju absolvēja daudz talantīgu skolēnu, kuri nu 
jau uzsākuši savas studiju gaitas. Lasiet tālāk un uzziniet, kā 
viņiem šobrīd klājas  
Lauris Kaparkalējs: „Šobrīd studēju Rīgas Tehniskajā 
universitātē, Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātē, 
studiju programmā „Ķīmija un ķīmijas tehnoloģija". Šādu 
studiju programmu izvēlējos, jo skolas gados ķīmija padevās 
un tāpēc, ka ķīmijas nozere ir un būs ļoti pieprasīta. No skolas 
dzīves man visvairāk pietrūkst klasesbiedru un kārtības, kādā 
viss bija jāizdara. Šobrīd augstskolā viss ir pilnīgi citādāk. 
Pats esi atbildīgs par pilnīgi visu, un pašam visur ir jātiek un 
jāizdara darāmie darbi. Skolā to skolotāji palīdzēja, un tā bija 
milzīga atšķirība. Tāpēc arī es visiem skolēniem novēlu 
izbaudīt skolas laiku!” 
Raimonds Druvaskalns: „Tagad studēju Rīgas Tehniskajā 
universitātē, Biomedicīnas inženierzinātņu un nanotehnoloģi-
ju institūtā, Medicīnas inženierijas un fizikas programmā. 
Visvairāk no skolas ikdienas dzīves noteikti pietrūkst klases 
kolektīvs, dažādi formālie un neformālie pasākumi un pavi-
sam noteikti ikkatra no skolotājām.” 
Katrīna Bērziņa: „Es mācos Latvijas Biozinātņu un tehnolo-
ģiju universitātē, Lauksaimniecības un pārtikas tehnoloģijas 
fakultātē par agronomu. Man no skolas dzīves pietrūkst tas, 
ka, ejot pa gaiteņiem, visur ir pazīstami cilvēki, jo universitātē 
vēl tik daudz paziņu nav.” 
 
 

Līva Rieba: „Mācos Rīgas Stradiņa universitātē māszinības, 
lai gan skolā mācījos pavisam citā novirzienā. Jaunajā mācību 
iestādē viss ir citādāk kā ģimnāzijā. Ja kādreiz savus draugus 
no citām klasēm varēji sastapt starpbrīdī, tad tagad iespēja 
satikt kādu draugu no cita kursa vai pat grupas ir neiespējami, 
jāmeklē kontakts ar saviem grupas biedriem. Mācībām jāpie-
vēršas ļoti nopietni, jo ietekmē gala rezultātu. Četrus gadus 
man jāmācās, lai iegūtu bakalaura grādu un divi gadi—
maģistra grādu.” 
Elizabete Pelse: „Savu akadēmisko karjeru turpinu Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmijā, kur apgūstu fizioterapiju. Drīz 
būs apritējis mēnesis kopš studiju sākuma, un varu teikt, ka 
tas ir bijis visādām emocijām bagāts. Šobrīd vissarežģītāk ir 
pierast pie jaunās rutīnas un pilnīgi citas pilsētas. Biju piera-
dusi, ka, ieejot ģimnāzijas telpās, visas sejas bija atpazīsta-
mas, un visi ar smaidu sejā sveicināja jauna rīta cēlienā, taču 
augstskolā vēl ir tik daudz ko iepazīt un izpētīt. Studiju pro-
cess man pagaidām ļoti patīk, taču pēc tik īsa laika ir tiešām 
grūti vēl pateikt. Lekciju grafiks katrā augstskolā ir citādāks, 
taču man tas ir diezgan labi sakārtots, līdz ar to varu atvēlēt 
laiku sportam, kā arī citām aktivitātēm. Augstskolas telpās 
tiek paveikts pats minimums, tāpēc mājās studijām ir jāvelta 
daudz vairāk laika, turpretim ģimnāzijā, ja cītīgi strādāji mācī-
bu stundās, mājās nebija daudz jādara, tikai tik, cik bija uz-
dots mājasdarbos. Lai arī ir izaicinājumi, nevaru sagaidīt, kas 
notiks nākamajā pakāpienā pa karjeras kāpnēm.” 

Līna Bērziņa(11.b) 
Emīlija Vilcāne (11.a) 

Zelta medaļu īpašniece 
 Aizgājusī vasara mūsu skolas 11.b klases skolniecei 
Lindai Kaparkalējai bija sporta piedzīvojumiem bagāta. 
Linda ir distanču slēpotāja, un vasaras sezonā viņa slēpo ar 
rollerslēpēm. Viņas mērķtiecība un neatlaidība palīdzēja vi-
ņai sasniegt augstās sporta virsotnes - kļūt par divkārtēju 
pasaules čempioni, tāpēc piedāvājam jums iespēju ielūkoties 
aizraujošā intervijā ar Lindu: 
Pastāsti nedaudz par saviem sasniegumiem Pasaules 
Kausa posmos Madonā un Itālijā. 
- Gan Pasaules Junioru Čempionātā Madonā, gan Pasaules 
Kausā Itālijā mani labākie sasniegumi bija tieši 200 metru 
sprintā, slidsolī. Abos posmos ieguvu 1.vietu. Pārējās distan-
cēs, manuprāt, arī nostartēju diezgan labi, taču, protams, ir 
vēl daudz kur  ko pielikt un uzlabot savu sniegumu..  
Kā Tu gatavojies šīm sacensībām? 
- Sacensībām būtībā gatavojos visu vasaru, trenējos gandrīz 
katru dienu, gan rolleroju, gan skrēju, kā arī veicu dažādus 
spēka treniņus.  
Kā Tu vērtē konkurenci abos posmos? 
- Konkurence bija ļoti sīva, spēcīgākās dalībnieces bija no 
Itālijas un Kazahstānas.  
Kur Tev vairāk patīk startēt - savā mājas pilsētā vai ārze-
mēs?  
- Jāsaka, ka labāk startēt patīk mājās, jo ir jūtams milzīgs 
atbalsts no skatītājiem, kā arī es pazīstu mājas trasi, un tā ir 
liela priekšrocība, kādas nav konkurentēm no citām valstīm. 
Protams, startēšana mājās arī rada papildus stresu un sprie-
dzi, jo visi apkārtējie gaida labus rezultātus.  
Kura ir Tava mīļākā disciplīna šajā sporta veidā? 
- Pēc pēdējiem startiem laikam jāsaka, ka super sprints, jo tas 
man padodas, taču arī masu starts man šķiet interesants, tajā 

ir jābrauc ne tikai pēc iespējas ātrāk, bet arī taktiski jādomā 
par savu pozīciju trasē.  
Kas Tevi motivē cīnīties un pavadīt lielāko daļu no sava 
brīvā laika trenējoties? 
- Trenējos pārsvarā tādēļ, ka man to patīk darīt, un tādēļ, ka 
to daru jau lielāko daļu savas dzīves, grūti iedomāties savu 
ikdienu bez sporta. Protams, reizēm ir grūti saņemties un 
zaudēju motivāciju, taču apkārtējie cilvēki pamudina turpināt 
cīnīties un trenēties. 
 Liels prieks par Lindas sasniegumiem, tāpēc novē-
lam izturību arī turpmāk! Mēs esam lepni, ka Linda mācās 
Madonas Valsts ģimnāzijā. 

Linda vidū pēc uzvaras Itālijā  
Foto no personīgā arhīva 

 Līna Bērziņa (11.b) 



6.lpp. MAĢISKĀ 

7.a kā Latvijas dzintariņi 

Aktīvie 7.b 
 Mūsu paaudzes topošie van Go-
gi, Bēthoveni, Useini Bolti un Tomi Krū-
zi, aktīvi un laipni, nākošie Einšteini Ma-
donas novadā. 19 meitenes, 6 puiši – tie 
esam mēs, 7.b. Bagāti, jo mums divas 
Enijas un divas Rūtas ir. Klases audzīte – 
bibliotekāre Anita Tropa - literatūrā palī-
dzēs vienmēr. 
 Cenšamies mācīties, jo sapņi ir 
lieli. Fukšos radošumu parādīt bija viegli, 
priekšnesumu veidojot paši iejutāmies 
režisoru lomās. Klases galvenās īpašības 
– runātīgi, aktīvi, centīgi. Esam gatavi 
ģimnāzijā pavadīt vismaz vēl 3 gadus.  
 

Foto no klases arhīva 
Laura Krampe (7.a) 

Mūsu klases bērni ir kā mazi strau-
tiņi, kas ir satecējuši no citām skolām. 
Daži vairāk pazīstami, daži ne tik ļoti. 
Mēs augam par draudzīgu un atbalsto-
šu klasi. Šeit esam, lai mācītos, izzinā-
tu, pilnveidotos, apgūtu jaunas zināša-
nas. 

7.a mācās 16 brīnišķīgi skolēni. 
Klasē ir tikai divi zēni, par ko daudzas 
skolotājas teica, ka viņi jāsargā un 
jālutina. Nu, tad mēs, meitenes, to arī 
ievērosim un būsim laipnas pret mūsu 
klases čaļiem. 

Mūsu klases vecākā Vanesa Nei-
mane teica: „Mēs, 7.a, kopā esam ne-
atlaidīgi, radoši, saprotoši, elastīgi, 
optimistiski, mērķtiecīgi un drosmīgi, 
kas atspoguļojās mūsu pirmajā kopī-
gajā piedzīvojumā  -Fukšu nedēļā.’’ 

Aizvadītie Fukši tiešām bija priek-
pilni. Katru dienu kāds no mums iegu-
va balvu. Valstu stereotipos uzvarēja Kintija Ozoliņa un Enija 
Evelīna Šīre. Enija par šo teica: „Es jutos pārsteigta, un es to 
tiešām nebiju gaidījusi. Man bija liels prieks piedalīties. Man 
ļoti priecē tas, ka viss darbs, ko ieguldīju kostīmos, tomēr bija 
tā vērts.” Kintija teica: „Man ļoti patika piedalīties Fukšos, bet 
vēl labāk bija uzvarēt. Es biju patīkami pārsteigta!” 
 Apgrieztais Barbieheimer, kur uzvarētājs, kā skaistu-

le Bārbija bija Mārtiņš Pauls 
Sirmačs. Likuma pārkāpēji – Panki, 
uzvarēja atkal Mārtiņš Pauls 
Sirmačs. Noslēdzošajā dienā sēņu 
medniekos balvu ieguva Vanesa 
Neimane un Alise Rimša. 
 Piektdien bija jāsagatavo 
priekšnesums, kurš noteikti mūsu 
klasi saliedēja vēl vairāk. Dzirdot 
aplausus pēc priekšnesuma, tiešām 
mums katram sejā uzplauka smaids 
līdz ausīm. 
 Klases skolotāja Agnese 
Liepiņa par klasi teica: „7.a klasē ir 
14 meitenes un 2 zēni – viņus mēs 
nēsāsim uz rokām. Jaunieši ir ļoti 
aktīvi, dzīvespriecīgi un radoši. Par 
to liecina Fukšu nedēļas aktivitātes. 
Mūsu klase saņēma vairākas nomi-
nācijas par orģinālākajiem tērpiem. 
Arī klases priekšnesums izdevās 

lielisks un aizrautīgs. Visi iesaistījās ar savām idejām. Jaunieši 
ir arī ļoti atsaucīgi, labprāt uzņemas dažādus pienākumus un 
lec iekšā ģimnāzijas dzīvē un notikumos.” 
 Lai mums izveidojas atbalstošs, zinātkārs, draudzīgs, 
jautrs un radošs klases kolektīvs! 

Foto autors Dāvis Veckalniņš 
Sibilla Jankauska (7.a) 

Gaidītākā nedēļa 
 Viens no svarīgākajiem jauno ģimnāzistu pasāku-
miem  ir Fukšu nedēļa. Šogad tā norisinājās no 18. līdz 
22.septembrim ar tēmu „Pilnīgs Rasols". 
 Nedēļa tika iesākta ar valstu stereotipiskiem atveido-
jumiem, kur populārākais bija Francijas un Krievijas atveido-
jums. Otrajā dienā katra jaunā klase prezentēja savus karogus, 
kādam tas beidzās arī bēdīgi, jo karogu divpadsmitie nozaga. 
Trešdienā skola bija iekrāsota rozā un pelēkos toņos, kā arī 
garos, blondos matos, jo klāt bija Barbijheimera diena. Arī 
panki parādīja sevi fukšos, jo ceturtajā dienā daudzi bija tērpti 
ķēdēs un rūtīs, ar melnu acu grimu. Pēdējā dienā 7. un 10. 
klases, ģērbušies kā sēņotāji vai mednieki, pildīja ar gaisu, 

zemi, uguni un ūdeni saistītos iesvētīšanas uzdevumus. 
 Īpašs bija arī Fukšu nedēļas beigu pasākums, kur 
iesvētītie rādīja savus priekšnesumus, deva zvērestus un tika 
apdāvināti gan no citām klasēm, gan arī divpadsmitajiem. 
 Super duper fukša balvu ieguva Jānis no 10.c, kas 
visu nedēļu pievērsa sev apkārtējo uzmanību, un Paula no 7.b 
klases, kura visu nedēļu atrādīja savu individuālo izpratni par 
tēmām. 
 Tik veiksmīgi mēs pavadījām šo septembra nedēļu 
un esam priecīgi, ka mūsu ģimnāzistu saimei piepulcējušies 
tik atraktīvi jaunieši! 

Vivita Baltause (12.a) 



7.lpp. SEPTEMBRIS 

Radošie 10.a 
 10.a klase — kopā esam 19. Kaut gan klasē ir 3 zēni 
un 16 meitenes, esam saliedēti un grūtos brīžos viens otru at-
balstām. Kopā esam tikai nepilnu mēnesi, bet jau viens otra 
klātbūtnē jūtamies droši un mājīgi. 
  Radoši un centīgi – ir vārdi, kas mūs raksturo,  jo 
esam vienmēr gatavi izpausties un mēģināt, pat ja nesanāks. 
Savu klasi salīdzinām ar filmu „Bārbija”, tāpēc cenšamies būt 
Kenough. Esam viens otra patrioti, tāpēc, ja kāds klasē iekļūst 
nepatikšanās, mēs visi kopā meklēsim tam izeju.  
 Cenšamies piepildīt mūsu skolas dienas ar pārsteigu-
miem un smiekliem. Kopā katru dienu gūstam jaunu pieredzi. 
Stundas pavadām ar pozitīvu attieksmi un skolotājus vienmēr 
cienām, un mēģinām atvieglot viņu darbu.  

Foto no klases arhīva 
Kristiāna Kartušina (10.a) 

 Šī gada 10.b klase ir unikāla klase, kuras 
sastāvā ir 22 puiši un tikai 1 meitene. Šāds klases 
sastāvs Madonas Valsts ģimnāzijā ir ļoti liels 
retums.  
 Klases kolektīvā ir ļoti gudri un zinātkā-
ri jaunieši, kuri grib tiekties uz augšu un nopietni 
pievērsties mācībām. Visi ir atbildīgi un saproto-
ši, galvenokārt zina un saprot savus pienākumus. 
 Kad jautāju klases vienīgajai meitenei 
Renātei, ko viņa domā par klases kolektīvu, viņa 
atbildēja: „Es uzskatu, ka mūsu klase ir vislabākā, 
ir labas emocijas, un būs interesanti redzēt, kā 
viss noritēs tālāk.”  
 10.b klase ir atbildīga klase un cer uz 
veiksmīgu sadarbību ar citām klasēm, kā arī sa-
pratni no skolotāju puses. 10.b klase skolas vēstu-
rē ieies kā labākā klase, jo par mūsu audzināšanu atbild sko-
lotāja Vija Bebriša, un pie viņas mācās tikai labākie! 

Foto no klases arhīva 
Ernests Jonāns (10.b) 

10.b mācās tikai labākie 

 Šajā mācību gadā pēc jautri pavadīta va-
saras brīvlaika kopā sanāca 18 skolēni -13 meite-
nes un 5 zēni, lai kopā veidotu 10.c klasi.  Mūsu 
klasē daudzi nodarbojas ar sportu, mākslu, mūziku, 
dejām un citām aizraujošām brīvā laika nodarbēm, 
taču mūs vieno tas, ka visi esam gatavi jauniem 
piedzīvojumiem un izaicinājumiem. Ar katru dienu 
mūsu klase kļūst arvien draudzīgāka un saliedētā-
ka, un šis, neziņas radītais, septembra uztraukums 
ik dienu mums paslīd aiz muguras. Mūsu klases 
audzinātāja Ilva Markova, kuru mēs esam iesauku-
ši par klases saulīti, mūsuprāt,  ir viens no iemes-
liem, kāpēc mūsu klase ir tik vienota. 
 Tagad mēs esam vidusskolēni un pašiem 
nemanot esam stipri mainījušies, pieauguši. Mums 
priekšā ir svarīgas izvēles un dažādas grūtības, bet 
esam pārliecināti, ka, cits citu atbalstot, visam tik-
sim pāri veiksmīgi. 

Foto no klases arhīva 
Marta Luīze Kļaviņa (10.c) 

10.c — atbalstām cits citu 
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Literārā lapa 

Kārtējais autobusa reiss 
Atkal es braucu ar autobusu, 
Skaitot kokus, es redzu to būtību, 
Tie ir tik dažādi un savādi, 
Katrs ar savu noslēpumaino pagātni. 
 
Pagriežu galvu pa labi,  
Redzu, cik cilvēki ir dažādi, 
Tāpat kā liepas, kas aug rindā. 
Bet cilvēki ir kaut kādā steigā. 
 
Tikai ozoli, kas aug lēnām, 
Tikai tie saprot, ko nozīmē dzīvot mierā. 
Cilvēki tik pelēki un nedzīvi, 
Tikpat nekustīgi kā koki. 
 
Bet koki viens otru nenosoda, 
Tie to nedara. 
Tikai cilvēki, kas ar dzīvi neapmierināti, 
Tikai tie ir vienmēr citu cilvēku sodītāji.  
 
Un atkal es braucu ar autobusu, 
Redzot kokus, es jūtu to mieru. 
Cik dažādi tie tomēr ir, 
Bet to pagātni es nekad neuzzināšu.  

Viviāna Ribakova-Roledere (10.a) 

Kaujinieka spēks 
Ja daži ļaudis teiktu mums: 
,,Par ko jums dzīvē iecirsties? 
Jel skatieties, tik skatieties - 
Mums sīvais palīdz aizmirsties!'' 
 
Un teiktu viņi: „Kaujiniek! 
Tik retam dzīvē kaut kas tiek! 
Jo taču likten's visu liek, 
Ir jāatlaižas un jāiztiek! 
 
Un vai gan vari uzvarēt 
Un pasaul's slogu izturēt, 
Jo mums tu esi pieskaitāms - 
Tāds vājš un vārīgs, kļūsti rāms!'' 
 
Tad atbildu viņiem es: 
„Vai pļavā arī pīpenes 
Vienmēr uz sauli netiecas 
Un mūžam augšup nesniedzas? 
 
Un zirgi, mierā, aplokā 
Vai klusām šādi nerunā? 
„Nemūžam nepadodies tu, 
Tas prasīs tavu būtību!'' 
 
Vai katrā debess mākonī 
Nav rakstīts: „Atkal nākšu rīt.”? 
„Ir visur redzams taisnīgums, 
Kas pelnīts tiks gan man, gan jums!' 
 
„Un palūkojies cilvēkos - 
Ar panākumiem aizņemtos 
Un ļauj, lai tevī sakņotos, 
Kas vēlāk stingru stiebru dos!'' 

Jēkabs Āboltiņš (10.a) 

 14.septembrī Dzejas dienās Madonas Valsts ģimnā-
zijā viesojās dzejnieks Čaks Veidens. Sestās stundas laikā 
11.c, 11.a un 10.a klases skolēniem bija iespēja tikties ar šo 
dzejnieku. Čaks Veidens ir jauns dzejnieks, kurš izdevis divus 
dzejas krājumus "Dzeja" (2022) un "Sazvērestības teorijas par 
mīlestību un dzīvi" (2022). Čaks Veidens nav viņa īstais 
vārds, tas ir pseidonīms par godu dzejniekiem Aleksandram 
Čakam un Eduardam Veidenbaumam, kuru dzejas stilistika ir 
izmantota arī Čaka Veidena dzejā.  
 Šīs tikšanās laikā dzejnieks pastāstīja savu dzejnieka 
pieredzi, kā arī iepazīstināja ar saviem izdotajiem dzejas krā-
jumiem un to saturu.  Par šo tikšanos bija daudz un dažādu 
atsauksmju: 
Elfa Bormane (11.a): „Manuprāt, tikšanās ar Čaku Veidenu 
bija interesanta. Viņam ir laba humora izjūta, bet bija brīži, 
kad joks nelikās smieklīgs vai viņš pateica parastu teikumu, 

pats pasmējās, un tad es jutos nedaudz neērti. Viņa dzeja ir 
ļoti interesanta, bet vai es lasītu viņa dzejoļa krājumus? Īsti 
nē. Kopumā bija interesanta pieredze, satiekot mūsdienu dzej-
nieku.” 
Bibliotekāre Gita Eiduka: „Dzejnieks patīkami pārsteidza ar 
savu brīvo, radošo garu. Patika, ka dzejnieks sāka ar muzikālo 
priekšnesumu, parādot vienu no saviem talantiem. Viņš iztei-
ca vairākas dzīvei svarīgas atziņas, kuras pusaudžiem ir tie-
šām svarīgi apzināties. Var secināt, ka jaunieši ieguva piere-
dzi, kas viņiem paliks atmiņā.” 
Matīss Elksnītis (11.c): „Man ļoti patika un ieinteresēja dzej-
nieka Čaka Veidena dzejas stils. Tas ir kaut kas savādāks par 
ierasto dzeju, ko lasām skolā. Viņa darbos ir atspoguļoti paša 
autora dzīves notikumi, un ir iejaukts nedaudz repa.” 

 
Estere Spridzēna (11.c) 

Tikšanās mūsdienu dzejā 


